
CUERPO DE BOMBEROS DE ARENILLAS

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1.1 Subp. 1.- Administracion General

SIG-AME

Página 1 de 401/01/2024 31/12/2024

Saldo por
Comprometer

6 0033771

Pagado

5.1.01.05
154,512.00 4,771.00 159,283.00 159,272.00 159,272.0011.00 11.00156,008.46

Remuneraciones Unificadas

5.1.01.06
9,804.00 0.00 9,804.00 9,804.00 9,804.000.00 0.009,722.20

Salarios Unificados

5.1.02.03
15,727.00 349.00 16,076.00 16,075.73 16,075.730.27 0.2716,075.73

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
7,200.00 0.00 7,200.00 7,125.77 7,125.7774.23 74.237,125.77

Decimocuarto Sueldo

5.1.05.10
24,408.00 -497.43 23,910.57 22,996.00 22,996.00914.57 914.5722,553.41

Servicios Personales por Contrato

5.1.06.01
19,451.47 2,981.29 22,432.76 22,432.76 22,432.760.00 0.0020,530.20

Aporte Patronal

5.1.06.02
15,720.71 0.00 15,720.71 14,979.73 14,979.73740.98 740.9814,979.73

Fondo de Reserva

5.1.07.07
588.33 1,500.00 2,088.33 1,866.86 1,866.86221.47 221.471,866.86

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

5.3.01.01
165.00 0.00 165.00 165.00 165.000.00 0.00165.00

Agua Potable

5.3.01.04
1,758.96 0.00 1,758.96 1,577.62 1,577.62181.34 181.341,577.62

Energía Eléctrica

5.3.01.05
1,450.20 0.00 1,450.20 1,179.37 1,179.37270.83 270.831,178.85

Telecomunicaciones

5.3.01.06
300.00 -300.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Servicio de Correo

5.3.02.03
1,590.00 -938.31 651.69 566.25 566.2585.44 85.44566.25

Almacenamiento, Embalaje y Envase

5.3.02.04
1,700.00 1,200.00 2,900.00 2,072.50 2,072.50827.50 827.502,068.82

Edición, Impresión, Reproducción y
Publicaciones

5.3.02.07
700.00 -700.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Difusión, Información y Publicidad

5.3.02.28
600.00 -600.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Servicios de Provisión de Dispositivos
Electrónicos y Certificación para

5.3.02.55
7,700.00 0.00 7,700.00 7,094.08 7,094.08605.92 605.927,053.04

Combustibles

5.3.03.01
1,000.00 0.00 1,000.00 24.00 24.00976.00 976.0024.00

Pasajes Al Interior
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5.3.03.02
1,000.00 0.00 1,000.00 482.40 482.40517.60 517.60482.40

Pasajes al Exterior

5.3.03.03
1,000.00 1,810.00 2,810.00 2,610.00 2,610.00200.00 200.002,610.00

Viáticos y Subsistencias en el Interior

5.3.03.04
1,000.00 890.00 1,890.00 1,885.20 1,885.204.80 4.801,885.20

Viáticos y Subsistencias en el Exterior

5.3.04.02
1,500.00 -1,500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Edificios, Locales y Residencias

5.3.04.03
500.00 -500.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Mobiliarios

5.3.04.04
2,000.00 -500.00 1,500.00 1,295.00 1,295.00205.00 205.001,295.00

Maquinarias y Equipos

5.3.04.05
13,500.00 -2,850.00 10,650.00 7,670.00 7,670.002,980.00 2,980.007,670.00

Vehículos

5.3.06.02
0.00 2,830.22 2,830.22 0.00 0.002,830.22 2,830.220.00

Servicio de Auditoría

5.3.06.06
5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Honorarios Por Contrato Civiles De
Servicios

5.3.06.12
7,100.00 5,400.06 12,500.06 8,425.00 8,425.004,075.06 4,075.067,805.00

Capacitación a Servidores Públicos

5.3.07.01
1,500.00 0.00 1,500.00 1,394.78 1,394.78105.22 105.221,377.32

Desarrollo de Sistemas Informáticos

5.3.07.04
500.00 0.00 500.00 0.00 0.00500.00 500.000.00

Mantenimiento y Reparación de Equipos
y Sistemas Informáticos

5.3.08.01
7,920.00 2,000.00 9,920.00 8,712.00 8,712.001,208.00 1,208.008,712.00

Alimentos Y Bebidas

5.3.08.02
18,050.00 -6,154.86 11,895.14 11,895.14 11,895.140.00 0.0011,895.14

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

5.3.08.03
3,000.00 0.00 3,000.00 2,997.00 2,997.003.00 3.002,997.00

Combustibles y Lubricantes

5.3.08.04
1,200.00 0.00 1,200.00 1,182.47 1,182.4717.53 17.531,176.89

Materiales de Oficina

5.3.08.05
1,200.00 0.00 1,200.00 1,070.83 1,070.83129.17 129.171,066.90

Materiales de Aseo

5.3.08.07
600.00 0.00 600.00 189.60 189.60410.40 410.40189.60

Materiales de Impresión , Fotografía,
Reproducción y Publicaciones
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5.3.08.08
600.00 1,800.00 2,400.00 877.00 877.001,523.00 1,523.00877.00

Instrumental Médico Menor

5.3.08.09
1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Medicinas y Productos Farmacéuticos

5.3.08.11
3,000.00 0.00 3,000.00 2,173.45 2,173.45826.55 826.552,173.45

Materiales de Construcción , Eléctricos,
Plomería y Carpintería

5.3.08.13
3,000.00 3,000.00 6,000.00 5,814.00 5,814.00186.00 186.005,814.00

Repuestos y Accesorios

5.3.08.20
1,000.00 -1,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

Menaje y Accesorios Descartables

5.3.08.22
400.00 0.00 400.00 0.00 0.00400.00 400.000.00

Condecoraciones

5.3.14.03
500.00 -10.25 489.75 0.00 0.00489.75 489.750.00

Mobiliarios

5.3.14.04
2,000.00 0.00 2,000.00 782.85 782.851,217.15 1,217.15782.85

Maquinarias y Equipos

5.3.14.06
1,800.00 0.00 1,800.00 0.00 0.001,800.00 1,800.000.00

Herramientas

5.3.14.07
2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 2,000.000.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

5.6.01.06
7,542.48 0.00 7,542.48 6,921.30 6,921.30621.18 621.186,921.30

Descuentos, Comisiones y Otros
Cargos en Títulos y Valores

5.7.01.02
1,558.50 -43.95 1,514.55 1,361.10 1,361.10153.45 153.451,361.10

Tasas Generales

5.7.02.01
24,000.00 0.00 24,000.00 23,472.54 23,472.54527.46 527.4623,460.68

Seguros

5.7.02.03
105.00 54.20 159.20 159.20 159.200.00 0.00159.20

Comisiones Bancarias

5.7.02.06
500.00 0.00 500.00 98.86 98.86401.14 401.1498.86

Costas Judiciales

5.7.02.18
300.00 0.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Intereses por Mora Patronal al IESS

5.8.01.01
2,457.48 0.00 2,457.48 2,415.63 2,415.6341.85 41.852,415.63

Al Gobierno Central

8.4.01.03
300.00 0.00 300.00 0.00 0.00300.00 300.000.00

Mobiliarios
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6 0033771

Pagado

8.4.01.04
76,952.77 -10,383.68 66,569.09 64,254.26 64,254.262,314.83 2,314.8363,953.80

Maquinarias Y Equipos

8.4.01.05
2,240.00 85,703.75 87,943.75 76,394.57 76,394.5711,549.18 11,549.1875,057.66

Vehículos

8.4.01.07
2,000.00 0.00 2,000.00 1,404.22 1,404.22595.78 595.781,394.33

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

8.4.01.13
0.00 20,335.45 20,335.45 17,683.00 17,683.002,652.45 2,652.4517,420.80

Equipos Médicos

9.7.01.01
6,581.52 0.00 6,581.52 5,440.08 5,440.081,141.44 1,141.445,440.08

De Cuentas por Pagar

470,783.42Total Función : 102,646.49 573,429.91 526,293.15 47,136.76 526,293.15 47,136.76517,989.13

470,783.42Total Gasto : 102,646.49 573,429.91 526,293.15 47,136.76 526,293.15 47,136.76517,989.13

MAXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

JEFE(A) DE CONTABILIDAD
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